№ (№)

УИД 62RS0№

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. ФИО6 30 января 2025 года

Касимовский районный суд Рязанской области в составе председательствующего судьи Хохловой М.С.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Двойняковой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело № по исковому заявлению Муниципального казенного предприятия «Касимовсервис» муниципального образования - городской округ город ФИО6 к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о взыскании задолженности,

установил:

МКП «Касимовсервис» муниципального образования – городской округ город ФИО6 обратилось в суд с иском к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, в котором просит взыскать с ответчиков в солидарном порядке долг за теплоснабжение (отопление) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 51 854 руб. 68 коп., холодное водоснабжение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 21 462 руб. 69 коп., за водоотведение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 21 382 руб. 79 коп.. Всего 94 701 руб.16 коп.; расходы по оплате госпошлины в размере 4 000 руб..

В обосновании иска указано, что МКП «Касимовсервис» выполняет обязанности по представлению услуг по теплоснабжению (отоплению), водоснабжению и водоотведению квартиры в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Согласно справке МКП «Касимовсервис» от ДД.ММ.ГГГГ, по указанному адресу зарегистрированы: ФИО2,ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Квартира ответчиков подключена к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, лицевой счет №. МКП «Касимовсервис» выполняет обязанности по предоставлению услуг по теплоснабжению (отоплению), водоснабжению и водоотведению в полном объеме. В течение длительного времени ответчики не выполняют свои обязательства по оплате коммунальных услуг. Согласно прилагаемому расчету, задолженность за потребленное теплоснабжение (отопление) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 51 854 руб. 68 коп., холодное водоснабжение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 21 462 руб. 69 коп., водоотведение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 21 382 руб. 79 коп.. ДД.ММ.ГГГГ между МКП «Касимовсервис» и ФИО1 было заключено соглашение № о реструктуризации долга на сумму 363 222 руб. 43 коп. за оказанные услуги. Погашение по соглашению произведено на сумму 51 788 руб. 36 коп. (50 489 руб. 51 коп. за услуги отопление, 548 руб. 40 коп. за холодное водоснабжение, 750 руб. 45 коп. за водоотведение). ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № судебного района Касимовского районного суда Рязанской области был вынесен судебный приказ № о взыскании задолженности по услуге отопление за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 47 897 руб. 01. коп., холодное водоснабжение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 20 850 руб. 42 коп., и водоотведение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 20 454 руб. 14 коп.; в доход государства взыскана госпошлина в размере 2 000 руб.. Определением от ДД.ММ.ГГГГ судебный приказ № отменен на основании заявления ФИО4 По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанная задолженность не погашена. 

Представитель истца МКП «Касимовсервис» ФИО5 в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте его проведения извещен надлежащим образом; ранее в судебном заседании заявленные исковые требования поддержал в полном объеме по указанным выше основаниям, просил их удовлетворить; возражений против рассмотрения дела в порядке заочного производства не представил. 

Ответчик ФИО4 в судебное заседание не явилась, о дате, времени и месте его проведения извещена надлежащим образом; представила заявление о частичном согласии с заявленными требованиями; ранее в судебных заседания поясняла, что в спорной квартире проживает она одна, дочь и внуки проживают по другому адресу в г.Рязани; на холодную воду у нее установлен счетчик, но показания с него во время она передавать не имеет возможности в силу своей болезни. 

Ответчики ФИО1, ФИО2, ФИО3 в судебное заседание не явились, о дате, времени и месте его проведения извещены надлежащим образом.

Суд на основании положений статей 167 и 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации (далее - ГПК РФ) рассмотрел дело в отсутствие представителя истца и ответчиков, извещенных о дате, времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом в порядке заочного производства. 

Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно ст.ст. 309, 310 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ), обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями. Односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом, другими законами или иными правовыми актами.

В соответствии с ч.1 ст.153 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ) граждане и организации обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Пунктом 1 части 2 статьи 153 ЖК РФ предусмотрено, что обязанность по внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги возникает у нанимателя жилого помещения по договору социального найма с момента заключения такого договора.

Согласно ч. 4 ст. 154 ЖК РФ плата за тепловую энергию (отопление) холодную воду, горячую воду, отведение сточных вод, включается в плату за коммунальные услуги.

Пунктом 37 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановление Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» установлено, что расчетный период для оплаты коммунальных услуг устанавливается равным календарному месяцу.

Согласно ч. 2 ст. 157 ЖК РФ размер платы за отопление рассчитывается по тарифам, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном федеральным законом.

Органы местного самоуправления могут наделяться отдельными государственными полномочиями в области установления тарифов, предусмотренных ч. 4 ст. 154 ЖК РФ, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

В пункте 24 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах рассмотрения судами споров по оплате коммунальных услуг и жилого помещения, занимаемого гражданами в многоквартирном доме по договору социального найма или принадлежащего им на праве собственности», разъяснено, что внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги является обязанностью не только нанимателя, но и проживающих с ним членов его семьи (дееспособных и ограниченных судом в дееспособности), имеющих равное с нанимателем право на жилое помещение, независимо от указания их в договоре социального найма жилого помещения (пункт 5 части 3 статьи 67, части 2, 3 статьи 69 и статья 153 ЖК РФ).

Названные лица несут солидарную с нанимателем ответственность за невыполнение обязанности по внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги.

Плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом либо решением общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива (часть 1 статьи 155 ЖК РФ).

При этом следует иметь в виду, что, если иной срок не установлен, последним днем срока внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги является десятое число месяца включительно (ст.ст. 190 - 192 ГК РФ).

В соответствии с пп. б п. 59 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, плата за коммунальную услугу, предоставленную потребителю в жилом или нежилом помещении за расчетный период, определяется исходя из рассчитанного среднемесячного объема потребления коммунального ресурса потребителем, определенного по показаниям индивидуального или общего (квартирного) прибора учета за период не менее 6 месяцев (для отопления - исходя из среднемесячного за отопительный период объема потребления в случаях, когда в соответствии с пунктом 42(1) настоящих Правил при определении размера платы за отопление используются показания индивидуального или общего (квартирного) прибора учета), а если период работы прибора учета составил меньше 6 месяцев, - то за фактический период работы прибора учета, но не менее 3 месяцев (для отопления - не менее 3 месяцев отопительного периода в случаях, когда в соответствии с пунктом 42(1) настоящих Правил при определении размера платы за отопление используются показания индивидуального или общего (квартирного) прибора учета), - в случае непредставления потребителем показаний индивидуального, общего (квартирного), комнатного прибора учета за расчетный период в сроки, установленные настоящими Правилами, или договором, содержащим положения о предоставлении коммунальных услуг, или решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, - начиная с расчетного периода, за который потребителем не представлены показания прибора учета до расчетного периода (включительно), за который потребитель представил исполнителю показания прибора учета, но не более 3 расчетных периодов подряд (за исключением коммунальной услуги по электроснабжению в предусмотренных пунктом 80(1) настоящих Правил случаях).

В судебном заседании установлено и подтверждается материалами дела, что ответчик ФИО1 является нанимателем, а ответчики ФИО4, ФИО2, ФИО3 являются членами семьи нанимателя жилого помещения - квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес> (договор социального найма жилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ); ответчики были зарегистрированы по указанному адресу по месту постоянного жительства на момент возникновения спорных правоотношений. 

Ресурсоснабжающей организацией многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, является истец МКП «Касимовсервис».

Постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области установлен тариф на тепловую энергию для потребителей МКП «Касимовсервис» г. ФИО6; тарифы действуют с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно Приложению № к данному постановлению тариф на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям составил: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 306 руб. 13 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 401 руб. 72 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 401 руб. 72 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 492 руб. 22 коп.; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 492 руб. 22 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 521 руб. 83 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 521 руб. 83 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 652 руб. 12 коп.,

Постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области внесены изменения в указанное выше постановление с изложением Приложения № в следующей редакции: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 306 руб. 13 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 401 руб. 72 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 882 руб. 06 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 921 руб. 53 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 434 руб. 61 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 653 руб. 84 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 653 руб. 84 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 704 руб. 57 коп..

Постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области внесены изменения в указанное выше постановление с изложением Приложения № в следующей редакции: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 306 руб. 13 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 401 руб. 72 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 882 руб. 06 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 2 921 руб. 53 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 3 159 руб. 41 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 3 159 руб. 41 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 3 159 руб. 41 коп..

Постановлением ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области № от ДД.ММ.ГГГГ установлены тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведения для потребителей гарантирующей организации МКП «Касимовсервис» ФИО6, которые составили за холодное водоснабжение: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 29 руб. 87 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 29 руб. 87 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 31 руб. 27 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 31 руб. 27 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 32 руб. 84 коп.; за водоотведение: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 41 руб. 03 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 41 руб. 03 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 42 руб. 73 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гожа – 42 руб. 73 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 44 руб. 82 коп., которые были изменены Постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ и составили: за холодное водоснабжение: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 29 руб. 87 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 29 руб. 87 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 31 руб. 32 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 31 руб. 32 коп., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 32 руб. 84 коп.; за водоотведение: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 41 руб. 03 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 41 руб. 03 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 43 руб. 00 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 43 руб. 00 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 45 руб. 11 коп. за куб.м.

Постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области тарифы за водоснабжение и водоотведение остались прежними, изменился только тариф за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 33 руб. 55 коп. за куб.м за холодное водоснабжение и за указанный период за водоотведение – 45 руб. 90 коп. за куб.м.

В соответствии с Постановлением ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области № от ДД.ММ.ГГГГ изменены тарифы за холодное водоснабжение за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 33 руб. 55 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 36 руб. 56 коп. за куб.м, за водоотведение за указанные периоды - 45 руб. 90 коп. за куб.м и 50 руб. 03 коп. соответственно за куб.м. 

Согласно постановлению № ГУ «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области от ДД.ММ.ГГГГ тарифы за холодное водоснабжение с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 36 руб. 56 коп. за куб.м, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 36 руб. 56 коп. за куб.м; за водоотведение: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 50 руб. 03 коп. за куб.м., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 50 руб. 03 коп. за куб.м..

Из представленного истцом расчета задолженности по лицевому счету № усматривается, что задолженность ответчиков составляет: за теплоснабжение (отопление) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 51 854 руб.68 коп., холодное водоснабжение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 21 462 руб. 69 коп., за водоотведение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 21 382 руб. 79 коп.. 

Указанный расчет задолженности ответчиками не оспорен, проверен судом, в том числе на соответствие правильности применения тарифов по начислению платы за коммунальную услугу (отопление) в соответствующие периоды. 

ДД.ММ.ГГГГ между Муниципального казенного предприятия «Касимовсервис» муниципального образования - городской округ город ФИО6 и ФИО1 было заключено соглашение № о реструктуризации долга за оказанные услугу по отоплению, горячему и холодному водоснабжению, водоотведению. Окончательным сроком погашения задолженности является ДД.ММ.ГГГГ. В настоящее время соглашение не исполнено. 

Истец обращался к мировому судье с заявлением о выдаче судебного приказа о взыскании с ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 задолженности за коммунальные услуги, определением мирового судьи судебного участка № судебного района Касимовского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ судебный приказ № от ДД.ММ.ГГГГ отменен в связи с поступившими от должника ФИО4 возражениями.

Задолженность по настоящее время не оплачена.

Суд считает, что в судебном заседании нашел свое подтверждение факт неисполнения ответчиками обязательств по оплате за указанные коммунальные услуги в заявленном истцом размере. 

Таким образом, поскольку наниматель и члены семьи нанимателя несут солидарную ответственность по обязательствам, вытекающим из договора социального найма, в ходе судебного разбирательства установлен факт наличия у ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 задолженности за коммунальные услуги в общем размере 94 701 руб. 16 коп., исковые требования подлежат удовлетворению.

Относительно доводов ответчика о том, что ФИО1, ФИО3, ФИО2 с 2020 года не проживают по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, а проживаю в 

<

адрес>, о чем представлены соответствующие документы, в связи с чем, задолженность по оплате за холодное водоснабжение и водоотведение подлежит снижению и перерасчету, суд разъясняет, что в силу пунктов 91, 92 Правил № перерасчет размера платы за коммунальные услуги осуществляется исполнителем в течение 5 рабочих дней после получения письменного заявления потребителя о перерасчете размера платы за коммунальные услуги (далее - заявление о перерасчете), поданного до начала периода временного отсутствия потребителя или не позднее 30 дней после окончания периода временного отсутствия потребителя. В заявлении о перерасчете указываются фамилия, имя и отчество каждого временно отсутствующего потребителя, день начала и окончания периода его временного отсутствия в жилом помещении. К заявлению о перерасчете должны прилагаться документы, подтверждающие продолжительность периода временного отсутствия потребителя, а также акт обследования на предмет установления отсутствия технической возможности установки индивидуального, общего (квартирного) приборов учета.

Доказательств обращения ответчиков в МКП «Касимовсервис» с письменным заявлением о перерасчете размера платы за коммунальные услуги, как и письменного отказа МКП «Касимовсервис» суду не представлено.

Согласно ч. 1 ст. 98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотренных частью второй статьи 96 настоящего Кодекса. В случае, если иск удовлетворен частично, указанные в настоящей статье судебные расходы присуждаются истцу пропорционально размеру удовлетворенных судом исковых требований, а ответчику пропорционально той части исковых требований, в которой истцу отказано.

В подтверждение несения судебных расходов истцом представлено платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 000 руб. 00 коп., платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 000 руб. 00 коп.

При этом, определением судьи от ДД.ММ.ГГГГ произведен зачет государственной пошлины, уплаченной по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ за подачу судебного приказа мировому судье судебного участка № в отношении ФИО1, в счет оплаты госпошлины за предъявление иска Муниципального казенного предприятия «Касимовсервис» муниципального образования - городской округ город ФИО6 к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 о взыскании задолженности. В зачете государственной пошлины, уплаченной по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ за подачу судебного приказа мировому судье судебного участка № в отношении ФИО7 отказано.

Определение в данной части не обжаловано.

Согласно п. 5 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах применения законодательства о возмещении издержек, связанных с рассмотрением дела», если лица, не в пользу которых принят судебный акт, являются солидарными должниками или кредиторами, судебные издержки возмещаются указанными лицами в солидарном порядке (часть 4 статьи 1 ГПК РФ, часть 4 статьи 2 КАС РФ, часть 5 статьи 3 АПК РФ, статьи 323, 1080 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ)).

Таким образом, суд находит возможным взыскать с ответчиков в пользу истца в солидарном порядке сумму уплаченной при подаче иска государственной пошлины в размере 2 000 руб. 00 коп..

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199, 235 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

иск муниципального казенного предприятия «Касимовсервис» муниципального образования – городской округ город ФИО6 (№ № к ФИО1 (№), ФИО2 №), ФИО3 (№ ФИО4 (№ взыскании задолженности за тепловую энергию (отопление), холодное водоснабжение и водоотведение, - удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в солидарном порядке долг за потребленную тепловую энергию (отопление) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 51 854 (пятьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят четыре) рубля 68 копеек, за холодное водоснабжение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 21 462 (двадцать одна тысяча четыреста шестьдесят два) рублей 69 копеек, за водоотведение за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 21 382 (двадцать одна тысяча триста восемьдесят два) рубль 79 копейки, всего взыскать 94 701 (девяносто четыре тысячи семьсот один) рубль 16 копеек. 

Взыскать с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, СавостиковойГВ., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в солидарном порядке в пользу муниципального казенного предприятия «Касимовсервис» муниципального образования – городской округ город ФИО6 расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек.

Во взыскании с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в солидарном порядке в пользу муниципального казенного предприятия «Касимовсервис» муниципального образования – городской округ город ФИО6 расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек отказать.

Ответчики вправе подать в Касимовский районный суд заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Рязанский областной суд с принесением апелляционной жалобы через Касимовский районный суд в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья М.С. Хохлова 

Мотивированное заочное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья М.С. Хохлова